ПРОТОКОЛ
ЗАСЕДАНИЯ  СОВЕТА БАРРИКАДСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ИСИЛЬКУЛЬСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ОМСКОЙ ОБЛАСТИ

(Шестьдесят шестая сессия четвертого созыва)

от 29 октября 2024 года                                                                         № 12
с. Баррикада

Председательствующий: Председатель Совета Баррикадского сельского

поселения Л.И.Шеина

Присутствуют депутаты:

1.Алексеенко Наталья Анатольевна

2. Калиева Бибысара Ахметжановна

3.Галь Виктор Николаевич

4.Гамбург Виталий Александрович

5.Прокопенко Лариса Викторовна

6.Яковенко Любовь Викторовна

Отсутствующие депутаты: Подушкин Николай Сергеевич

Присутствуют приглашённые:

Бургардт А.Е.-глава Баррикадского сельского поселения

Хусаинова Б.Ш.- специалист 1 категории, секретарь

Повестка дня:

1. О внесении изменений в решение Совета Баррикадского сельского поселения от

25.12.2023 № 70 «О бюджете Баррикадского сельского поселения на 2024 год и на

плановый период 2025 и 2026 годов»

2. О дополнительном соглашении к соглашению между органами местного

самоуправления муниципального района и органами местного самоуправления

поселения о передаче осуществления части своих полномочий

3. О внесении изменений в Устав Баррикадского сельского поселения

Исилькульского муниципального района Омской области

4. О внесении изменений в решение Совета Баррикадского сельского поселения от

16.07.2010 № 35 «Об утверждении Положения о порядке установления, выплаты и

перерасчета пенсии за выслугу лет в Баррикадском сельском поселении

Исилькульского муниципального района Омской области»

5. О приостановлении действия Положения о порядке установления, выплаты и

перерасчета пенсии за выслугу лет в Баррикадском сельском поселении

Исилькульского муниципального района Омской области

6. О работе Совета общественности по делам несовершеннолетних за 2023 год по

профилактике безнадзорности и правонарушений среди несовершеннолетних на

территории Баррикадского сельского поселения

7. О работе по благоустройству территории Баррикадского сельского поселения

8. Разное.

Председательствующий: в списке депутатов состоит 8 человек, сегодня на

заседании присутствуют 7 человек – в соответствии с Регламентом Совета мы

можем приступить к работе. Какие будут предложения?

Депутаты: начать работу Совета.

Председательствующий: Прошу голосовать.

Проголосовали: За 7 человек,

против – нет,

воздержались – нет.

Председательствующий: принято.

Председательствующий: в повестку сегодняшнего заседания внесено 7 вопросов.

Какие будут предложения?

Депутаты: Принять повестку.

Председательствующий: Прошу голосовать.

Проголосовали: За –7,

против – нет,

воздержались – нет.

Председательствующий: принято.

1. Председательствующий:

Первый вопрос нашего заседания: О внесении изменений в решение Совета

Баррикадского сельского поселения от 25.12.2023 № 70 «О бюджете Баррикадского

сельского поселения на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов»

Председательствующий: Какие будут предложения? Прошу проголосовать

Депутаты: Утвердить решение №48

Проголосовали: За – 7 чел.

Воздержались – нет

Против – нет.

Председательствующий: принято решение №48 (прилагается)
2. Второй вопрос нашего заседания: О дополнительном соглашении к

соглашению между органами местного самоуправления муниципального района и

органами местного самоуправления поселения о передаче осуществления части

своих полномочий

Председательствующий: Какие будут предложения?

Депутаты: Утвердить решение №49

Проголосовали: За – 7 чел.

Воздержались – нет

Против – нет.

Председательствующий: принято решение №49 (прилагается)

3. Третий вопрос нашего заседания: О внесении изменений в Устав

Баррикадского сельского поселения Исилькульского муниципального района

Омской области

Председательствующий: Какие будут предложения?

Депутаты: Утвердить решение №50

Проголосовали: За – 7 чел.

Воздержались – нет

Против – нет.

Председательствующий: принято решение №50 (прилагается)

4. Четвертый вопрос нашего заседания: О внесении изменений в решение Совета

Баррикадского сельского поселения от 16.07.2010 № 35 «Об утверждении

Положения о порядке установления, выплаты и перерасчета пенсии за выслугу лет

в Баррикадском сельском поселении Исилькульского муниципального района

Омской области»

Председательствующий: Какие будут предложения?

Депутаты: Утвердить решение №51

Проголосовали: За – 7 чел.

Воздержались – нет

Против – нет.

Председательствующий: принято решение №51 (прилагается)

5. Пятый вопрос нашего заседания: О приостановлении действия Положения о

порядке установления, выплаты и перерасчета пенсии за выслугу лет в

Баррикадском сельском поселении Исилькульского муниципального района

Омской области

Председательствующий: Какие будут предложения?

Депутаты: Утвердить решение №52

Проголосовали: За – 7 чел.

Воздержались – нет

Против – нет.

Председательствующий: принято решение №52 (прилагается)

6. Шестой вопрос нашего заседания: О работе Совета общественности по делам

несовершеннолетних за 2023 год по профилактике безнадзорности и

правонарушений среди несовершеннолетних на территории Баррикадского

сельского поселения

Председательствующий: Какие будут предложения?

Депутаты: Утвердить решение №53

Проголосовали: За – 7 чел.

Воздержались – нет

Против – нет.

Председательствующий: принято решение №53 (прилагается)

7. Седьмой вопрос нашего заседания: О работе по благоустройству территории

Баррикадского сельского поселения

Председательствующий: Какие будут предложения?

Депутаты: Утвердить решение №54

Проголосовали: За – 7 чел.

Воздержались – нет

Против – нет.

Председательствующий: принято решение №54 (прилагается)

8. Разное

Председательствующий: Есть ли замечания по порядку ведения заседания

Совета?

Депутаты: Нет.

Председатель: Замечаний и предложений по порядку ведения не поступило.

Заседание Совета Баррикадского сельского поселения Исилькульского

муниципального района Омской области закрыто.

Председатель Совета

Баррикадского сельского поселения  Шеина      Л.И. Шеина